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de kortsigtede løsninger tage magten over de 
mere langsigtede og økonomisk rigtige løsnin- 
ger. 

Med lovforslaget nedlægges Redningsrådet, 
når der er etableret et system med elektronisk 
registrering og indberetning af redningsbered- 
skabets udrykningsaktiviteter. 

Den styrkelse af det frivillige element, der lig- 
ger i aftalen, kommer også her til udtryk ved, at 
de frivillige får en observatørpost i beredskabs- 
kommissionerne. En række kommuner har alle- 
rede set værdien af at have de frivillige med, 
men nu sikrer vi det i alle kommissionerne. 

Kommunalbestyrelserne skal med mellem- 
rum vurdere behovet for gennemførelsen af 
brand- og evakueringsøvelser på institutioner 
m.v., hvilket jeg tror er en god forebyggende for- 
anstaltning. 

Sluttelig præciseres det i lovforslaget, at det 
er en landsdommer, der skal være formand for 
ankenævnet. 

Venstre støtter selvfølgelig forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Hr. Jens Vibjerg var inde på situationen i Storkø- 
benhavn, som vi jo ikke drøftede specifikt under 
forhandlingerne sidste sommer. Jeg tror ikke, 
nogen af os kunne forestille sig andet, end at 
kommunerne i Storkøbenhavn selvfølgelig selv 
ville kunne se interessen i at have en koordine- 
ring af beredskabet i Storkøbenhavn, som hr. 
Jens Vibjerg også sagde lige før i sit indlæg. 

På nogle af de høringssvar, vi har fået, ser det 
ud til, at det ikke er sikkert, at man fortsætter 
den koordinering af beredskabet, som man har i 
dag. Derfor vil jeg godt høre, om Venstre under 
udvalgsarbejdet vil være med til at se på, hvad 
vi kan gøre for at sikre, at der fortsat er en koor- 
dinering af beredskabet i Storkøbenhavri. Også 
set i lyset af den Strukturkommission, der arbej- 
der, kunne det være fornuftigt at fastholde den 
nuværende ordning, indtil vi ser, hvilken struk- 
tut der bliver for Storkøbenhavn i fremtiden. 

(Kort bemærkning). 
Jens Vibjerg (V): 
Jeg har selvfølgelig også set med nogen bekym- 
ring på nogle af de signaler, vi har fået fra det 
storkøbenhavnske område. Jeg synes i hvert 
fald, at det er værd at diskutere i udvalget, hvor- 
dan den situation løses. Vi skulle jo nødig tabe 
det værdifulde element, vi har i det storkøben- 
havnske område. 

Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Igen er jeg blevet bedt om at læse en tale op, som 
vores ordfører, hr. Thomas Adelskov, skulle 
have været her og holde. 

Vi lever i en anderledes tid i forhold til for 20, 
10 eller blot 5 år siden. Billedet af, hvad der kan 
skade vores sikkerhed, miljø, infrastruktur og 
velfærd, forandrer sig til stadighed. Erfaringer 
fra oliekatastrofer ude i verden og herhjemme, 
11. september og ændringerne i det europæiske 
sikkerhedsbillede har afgørende betydning for, 
hvordan vi i årene fremover bør indrette bered- 
skabet. 

I juni måned sidste år indgik Folketingets 
partier derfor et bredt forlig om det danske be- 
redskab. For Socialdemokratiet handler det om 
at skabe et trygt samfund, hvor alle kan bevæge 
sig i tryghed og sikkerhed. Derfor er det vigtigt, 
at vi kan være forberedte på for det første at 
undgå eventuelle ulykker og for det andet at 
være klar til at hjælpe, hvis det værst tænkelige 
skulle ske. Det kræver mere fleksibel kommunal 
dimensionering og styrkelse af den tværgående 
koordination, hvor vi alt efter trusselsvurderin- 
gen kan skrue op eller ned med meget kort var- 
sel. 

Endelig har vi været optaget af styrkelsen af 
kommunikationen i beredskabet og af erfa- 
ringsindsamling til brug for forebyggelse. 

Lovforslag nr. L 108 er en del af opfølgningen 
på beredskabsforliget og de principper, som vi 
har lagt vægten på. 

Vi har noteret os, at der i flere af høringssva- 
rene er udtrykt skepsis over for ophævelse af 
den obligatoriske samordning af det storkøben- 
havnske krigsberedskab, men har samtidig no- 
teret os, at ministeren har svaret parterne i Stor- 
københavn, at lovforslaget blot fjerner den obli- 
gatoriske samordning og ikke forhindrer velfun- 
gerende samarbejder i fortsat at udvikle sig. 

Socialdemokratiet kan støtte forslaget. 

Uno Larsson (DF): 
Som ordfører for hr. Poul Nødgaard, som har en 
gyldig grund for ikke at stå på talerstolen, skal 
jeg fremlægge følgende: 

Da samtlige partier i Folketinget i sommer 
indgik en politisk aftale om redningsberedska- 
bet for de kommende år, var det udtryk for, at 
dette for civilbefolkningen så centrale område 
måtte vi være enige om, og heldigvis for det. 

Kl. 17.45 
I det daglige tænker danskerne sikkert ikke så 

meget på det, der her i dag er til behandling. 


